Die Ansprüche Hermanns von Gleichen auf Hildesheim waren auf diese Weise aus der Welt geschafft; Bischof

1) Mecklenburg. Urkundenbuch II, n. 671. — 2) Reg. Imp. 8674.

— 3) Reg. Imp. 11617 Mecklenburg. Urkundenbuch IV, 215. —

4) Reg. Imp. 8674.

Heinrich wurde in seinem Rechte nicht mehr angegriffen, aber Ruhe hatte er darum nicht. Die Feindseligkeiten Braunschweigs, verschärft durch die bald ausbrechenden Händel wegen Burg und Grafschaft Peine, dauerten fort bis an den Tod Heinrichs im Jahre 1257. ¹⁾

II.

Wir gehen nun zur Frage der Echtheit der epistola apologetica Henrici I. episcopi Hildesheimensis super electione sua. Anno 1245 ²⁾. Wir setzen den Brief hierher:

„H. dei gratia Hildesheimensis Episcopus omnibus Fidelibus Salutem in Domino: Praesentis Temporis Generatio hoc sibi habet Vitium innatum, ut erga Praelatos ecclesiarum invidiae Facibus moveatur et praeterea omne meritum et Beneficia eorum obscurare non erubescat: ne igitur Electio mea imposterum aliqua detractionis nota aspergatur, noverint universi Fideles quod defuncto piae Memoriae C. episcopo praedecessore meo, ad substitutionem alterius episcopi tota ecclesia nostra consedit: omnibus ita hinc inde secundum Votorum suorum opinionem multa dicentibus IV personae tandem propositae sunt et dum fere pertinaciter quilibet personae denominatae adhaeret, pluribus visum est, ut Religiosorum Virorum consilio Electionem deberemus submittere: sed fateor non consensi, quia circa hujusmodi consilia, Favor et Gratia plerumque solet aequitatis iudicium declinare; hac igitur occasione tempus protelatum quantum Canones instituerunt; iterum autem missus ab ecclesia apud Dominum Imperatorem, obtinui, ut Reditus episcopales non distraherentur usque ad electionem episcopi, quod autem apud ipsum ad commodum meum non laboverim novit Dominus et Dominus

¹⁾ Lünzel II, S. 260 f. Vgl. auch die Indulgenzen Reg. Imp. 9040 und 9158. — ²⁾ Der Zusatz Anno 1245 ist falsch, da Konrad, der Vorgänger Heinrichs erst gegen Ende 1246 abtrat.

Imperatur, qui hoc ipse coram Praelatis et Ministerialibus et Liberis est testatus: die autem statuta, Nobis ad electionem residentibus invocato Spiritus Sancti Auxilio, praetermissis personis, quae competitores videbantur, ad Insufficienciam meam oculos injecerunt, uno tantum reclamante, qui commonitus feliciter acquievit; sic ergo Electione celebrata tempore congruo, a Domino Imperatore investitus et subsequenter a Domino Moguntino Sacerdotalem et Episcopalem Benedictionem praesente et rogante ecclesia mea suscepi; ne igitur hanc Veritatis seriem vel invidia vel ignorantia valeat obumbrare hoc scriptum duobus Sigillis, scilicet meo et Ecclesiae meae feci annotari.